Suppeu

Kiirbis-Kokossuppe

Croutons / Kernol

Hedendorfer Hochzeitssuppe
FleischkloRchen / Eierstich / Gemiisestreifen

Terrine Kartoffeleintopf
Gemiise / Wiener Wirstchen

Vorspeisen & Satate

Kleine Salat Bowl
Apfeldressing / Niisse / Croutons

GroRe Salat Bowl
Apfeldressing / Niisse / Croutons

....zusatzlich Ziegenkase iiberbacken

....zusatzlich Hahnchenbrust

Gebackener Camembert
Salatbeilage / Pflaumen-Chutney

....kleine Portion

... .grol3e Portion

Rosa Pastrami aus der Steakhiifte

Coleslaw / hausgemachte Rostzwiebel / Mangodip

....zusatzlich Pommes

7,80

7,80

10,80

6,00

11,80
15,50
15,50

10,80
13,80

14,80
18,80



Flawwkuchen

Ziegenkase
Créme fraiche / Honig / Apfel / Niisse / Rucola

Elsdsser
Créme fraiche / Speck / Zwiebeln

vegetarische Kiiche & Pasta

Gemiise Kattbullar
pikantes Gemiise / Tomatensauce / Wedges

Fusilli Nudeln Arrabbiata
Knoblauch / Chili / Tomate / Paprika / Parmesan

. ...zusatzlich Hahnchenbrust

®

15,20

13,20

17,80

13,80
17,80



Fltchgerichte

Zanderfilet & Seehechtfilet in Backteig
Remouladensauce / Bratkartoffeln / kl. Salat

Fleischgerichfe

%2 Ente entbeint
Apfeljus / Rotkohl / KartoffelkloRe

Oldenburger Griinkohl
Kasseler / Kohlwurst / Salzkartoffeln / Senf

Schnitzel vom Schweineriicken “Wiener Art”
Pommes / Preiselbeeren / Salat

Schnitzel vom Schweinriicken “Jager Art*
Pilz-Sahne-Sauce / Kroketten / Salat

Craft-Cheese-Burger
Rindfleisch / Cheddar / Tomate / Coleslaw / Rostzwiebel

....zusatzlich Pommes

.. .. zusatzlich Kartoffel-Wedges / Sour Cream

Hausgemachte Rinderroulade
Schmorsauce / Rotkohl / Kartoffelpiiree

Currywurst “Jaipur”
Jaipur-Curry / Coleslaw / Pommes

25,80

26,80

22,80

21,80

24,80

14,80
18,80
20,80

25,80

13,80



Kluder

Portion Pommes / Ketchup / Majo
5 Chicken Nuggets / Pommes / Ketchup / Majo
4 Fischstabchen / Pommes / Ketchup / Majo

Schweineschnitzel / Pommes / Ketchup / Majo

Dessert

Lauwarmes Schokokiichlein ,Dubai-Style*
Kugel Pistazieneis / eingelegte Friichte

“Mowenschiet”
Rum-Friichte / Kugel Vanilleeis / Sahne

“California“
2 Kugeln Walnusseis / Eierlikor / Sahne

Affogato al caffe
Kugel Salz-Karamelleis / Espresso / Honigkuchen

Allergene

Fiir Allergiker halten wir eine extra Karte vor, bitte Fragen Sie unser

5,20
8,50
7,80
10,50

9,80

7,80

7,50

7,80

Servicepersonal und halten Sie auch im Falle einer Unvertraglichkeit immer

Ricksprache mit der Kiiche.

Preise in Euro.



