## Suppeu

<b>Kürbis-Kokossuppe</b> Croutons / Kernöl		7,80
Hedendorfer Hochzeitssuppe Fleischklößchen / Eierstich / Gemüse	streifen	7,80
<b>Terrine Kartoffeleintopf</b> Gemüse / Wiener Würstchen		10,80
Vorspeiseu & Salate		
Kleine Salat Bowl Apfeldressing / Nüsse / Croutons		6,00
Große Salat Bowl Apfeldressing / Nüsse / Croutons		11,80
zusätzlich Ziegenkäse überbacke	n	15,50
zusätzlich Hähnchenbrust		15,50
<b>Gebackener Camembert</b> Salatbeilage / Pflaumen-Chutney		
kleine Portion		10,80
große Portion		13,80
Rosa Pastrami aus der Steakhüfte		
Coleslaw / hausgemachte Röstzwiebe	el / Mangodip	14,80
zusätzlich Pommes		18,80

## Flammkuchen

#### Ziegenkäse

Crème fraîche / Honig / Apfel / Nüsse / Rucola 15,20

#### Elsässer

Crème fraîche / Speck / Zwiebeln 13,20

## vegetarische Küche & Pasta

#### Gemüse Köttbullar

pikantes Gemüse / Tomatensauce / Wedges 17,80

#### Fusilli Nudeln Arrabbiata

Knoblauch / Chili / Tomate / Paprika / Parmesan 13,80 .... zusätzlich Hähnchenbrust 17,80

# Fischgerichte

Currywurst "Jaipur"

Jaipur-Curry / Coleslaw / Pommes

Zanderfilet & Seehechtfilet in Backteig Remouladensauce / Bratkartoffeln / kl. Salat	25,80
Fleischgerichte	
½ Ente entbeint Apfeljus / Rotkohl / Kartoffelklöße	26,80
Oldenburger Grünkohl Kasseler / Kohlwurst / Salzkartoffeln / Senf	22,80
Schnitzel vom Schweinerücken "Wiener Art" Pommes / Preiselbeeren / Salat	21,80
Schnitzel vom Schweinrücken "Jäger Art" Pilz-Sahne-Sauce / Kroketten / Salat	24,80
Craft-Cheese-Burger	
Rindfleisch / Cheddar / Tomate / Coleslaw / Röstzwiebel	14,80
zusätzlich Pommes	18,80
zusätzlich Kartoffel-Wedges / Sour Cream	20,80
Hausgemachte Rinderroulade Schmorsauce / Rotkohl / Kartoffelpüree	25,80

13,80

## Kiuder

Portion Pommes	/ Ketchup / Majo	5,20
5 Chicken Nuggets / F	Pommes / Ketchup / Majo	8,50
4 Fischstäbchen / F	Pommes / Ketchup / Majo	7,80
Schweineschnitzel / P	ommes / Ketchup / Majo	10,50

### Dessert

Lauwarmes Schokoküchlein "Dubai-Style" Kugel Pistazieneis / eingelegte Früchte	9,80
<b>"Möwenschiet"</b> Rum-Früchte / Kugel Vanilleeis / Sahne	7,80
"California" 2 Kugeln Walnusseis / Eierlikör / Sahne	7,50
<b>Affogato al caffè</b> Kugel Salz-Karamelleis / Espresso / Honigkuchen	7,80

#### Allergene

Für Allergiker halten wir eine extra Karte vor, bitte Fragen Sie unser Servicepersonal und halten Sie auch im Falle einer Unverträglichkeit immer Rücksprache mit der Küche.

Preise in Euro.